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Lampiran Data variabel Y (Harga Saham) 

No. Kode Tahun Harga saham 

1 AKRA 2015 Rp 7,175 

  2016 Rp 6,000 

  2017 Rp 6,350 

  2018 Rp 4,290 

2 INDF 2015 Rp 5,175 

  2016 Rp 7,925 

  2017 Rp 7,625 

  2018 Rp 7,450 

3 TLKM 2015 Rp 3,105 

  2016 Rp 3,980 

  2017 Rp 4,440 

  2018 Rp 3,750 

4 UNTR 2015 Rp 16,950 

  2016 Rp 21,250 

  2017 Rp 35,400 

  2018 Rp 27,350 

5 UNVR 2015 Rp 7,400 

  2016 Rp 7,760 

  2017 Rp 11,180 

  2018 Rp 9,080 
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Lampiran Data variabel X (Price Earning Ratio) 

Berdasarkan hitungan PER 

No. Kode Tahun Harga Saham EPS PER 

1. AKRA 2015 7,175 262.7 27.31 

  2016 6,000 254.9 23.54 

  2017 6,350 302.5 20.99 

  2018 4,290 413.5 10.37 

2. INDF 2015 5,175 338 15.31 

  2016 7,925 472 16.79 

  2017 7,625 473 16.12 

  2018 7,450 474 15.72 

3. TLKM 2015 3,105 157.77 19.68 

  2016 3,980 196.19 20.29 

  2017 4,440 223.55 19.86 

  2018 3,750 182.03 20.60 

4. UNTR 2015 16,950 1.033 16408.52 

  2016 21,250 1.341 15846.38 

  2017 35,400 1.985 17833.75 

  2018 27,350 2.983 9168.62 

5. UNVR 2015 7,400 766 9.66 

  2016 7,760 838 9.26 

  2017 11,180 918 12.18 

  2018 9,080 1.194 7604.69 
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Lampiran gabungan variabel X dan Y  

No. Kode Tahun Harga Saham PER 

1. AKRA 2015 Rp 7,175 27.31 

  2016 Rp 6,000 23.54 

  2017 Rp 6,350 20.99 

  2018 Rp 4,290 10.37 

2. INDF 2015 Rp 5,175 15.31 

  2016 Rp 7,925 16.79 

  2017 Rp 7,625 16.12 

  2018 Rp 7,450 15.72 

3. TLKM 2015 Rp 3,105 19.68 

  2016 Rp 3,980 20.29 

  2017 Rp 4,440 19.86 

  2018 Rp 3,750 20.60 

4. UNTR 2015 Rp 16,950 16408.52 

  2016 Rp 21,250 15846.38 

  2017 Rp 35,400 17833.75 

  2018 Rp 27,350 9168.62 

5. UNVR 2015 Rp 7,400 9.66 

  2016 Rp 7,760 9.26 

  2017 Rp 11,180 12.18 

  2018 Rp 9,080 7604.69 
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Lampiran Rumus dan Hasil Output SPSS 15 

1. Rumus Price Earning Ratio : 

PER =
𝒉𝒂𝒓𝒈𝒂 𝒑𝒂𝒔𝒂𝒓 𝒑𝒆𝒓 𝒍𝒆𝒎𝒃𝒂𝒓 𝒔𝒂𝒉𝒂𝒎

𝑬𝑷𝑺  

 

2. Hasil Output SPSS 15 : 

Hasil Uji Statistik Deskriptif 
  
Descriptive Statistics 
  

 N Minimum Maximum Mean 
Std. 

Deviation 

PER 20 9.26 17833.75 3355.9815 6303.87270 

Harga Saham 20 3105.00 35400.00 10181.7500 8577.19548 

Valid N (listwise) 20     

     Sumber Data : Hasil output SPSS 15 

Uji Normalitas 
 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 
 

 
Unstandardize

d Residual 

N 20 

Normal Parameters(a,b) 
Mean .0000000 

Std. Deviation 4367.74103367 

Most Extreme 
Differences 

Absolute .203 

Positive .203 

Negative -.108 

Kolmogorov-Smirnov Z .906 

Asymp. Sig. (2-tailed) .385 

a  Test distribution is Normal. 
b  Calculated from data. 

Sumber Data : Hasil output SPSS 15 
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Uji Heterokedastisitas 

  
Coefficients(a) 

 

Model  
Unstandardized 

Coefficients 
Standardized 
Coefficients T Sig. 

  B Std. Error Beta B Std. Error 

1 (Constant) 9.13E-016 .096  .000 1.000 

 PER .000 .000 .000 .000 1.000 

a  Dependent Variable: Unstandardized Residual 

Sumber Data : Hasil output SPSS 15 

Model summary 

Model Summary 
 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of 
the Estimate 

1 .861(a) .741 .726 4487.427 

a  Predictors: (Constant), PER 

Sumber Data : Hasil output SPSS 15 

Anova 

 ANOVA(b) 
 

Model  
Sum of 

Squares Df Mean Square F Sig. 

1 Regression 103533129
0.743 

1 
1035331290.7

43 
51.414 .000(a) 

Residual 362466073
.007 

18 20137004.056   

Total 139779736
3.750 

19    

a  Predictors: (Constant), PER 
b  Dependent Variable: Harga Saham 

Sumber Data : Hasil output SPSS 15 

Coefficients 

 Coefficients(a) 
 

Model  

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients T Sig. 

B Std. Error Beta B Std. Error 

1 (Constant) 6251.909 1143.340  5.468 .000 

PER 1.171 .163 .861 7.170 .000 

a  Dependent Variable: Harga Saham 

Sumber Data : Hasil output SPSS 15 



 
 

XIII 
 

Uji statistik T 
 
 Coefficients(a) 
 

Model  

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients T Sig. 

B Std. Error Beta B Std. Error 

1 (Constant) 6251.909 1143.340  5.468 .000 

PER 1.171 .163 .861 7.170 .000 

a  Dependent Variable: Harga Saham 

Sumber Data : Hasil output SPSS 15 
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